
HIRANO わたの実からなぁに？

平野区マスコットキャラクター「ひらちゃん」

ページをめくってわたの実といっしょの
ひらちゃんを探してね。
わたの実の中には何が入ってるかな？
答えは平野区Xに！
#ひらちゃんをさがせ

ひらちゃんの

No.356
平野区の花
わたの花

1月号
令和8年
（2026年）

【編集・発行】
平野区役所政策推進課
〒547-8580
大阪市平野区背戸口3-8-19
☎4302-9683　
H4302-9880
https://www.city.
osaka.lg.jp/hirano/
（音声版も公開中）

◀地域
　情報

◀子育て
　情報

子育て平野区今月のTOPICS

2面

募集・催し、健康情報 4面

お知らせ、子育て、防災・防犯
3面くらし、募集・催し

8面平野区防災フェスタ　他

謹んで新年のご挨拶を申し上げます 
　明けましておめでとうございます。区民の皆さま方、地域各界の皆さま方
におかれましては、輝かしい新年をお健やかにお迎えのことと心よりお慶び
申し上げます。また、旧年中の区政と市政へのご理解とご協力を賜りました
ことに深くお礼申し上げます。
　当区では、つながりを大切にした取組を進め、笑顔で暮らしやすいまち
をめざしております。本年４月には、今後４年間の区のめざす将来像など

をとりまとめた新たな「平野区将来ビジョン」を策定いたします。「笑顔、つなが
り、活気」というコンセプトのもと多彩な施策を着実に進めたく存じますので、皆さま
方の一層のお力添えを賜りますよう心からお願い申し上げます。
　結びに、皆さま方におかれまして素晴らしい一年となりますよう
祈念申し上げまして、新年のご挨拶とさせていただきます。

平野区長　東中　秀成 詳しくは8面をご覧ください

1月17日（土）

安全安心まちづくり課　㉑番窓口　☎4302-9734問合せ

平野区 二十歳のつどい平野区 二十歳のつどい
は た ちは た ち

摂陽、喜連、長吉西、長吉、長吉六反、支援学校、教育大附属、私学　他
対象中学校 開始終了予定時刻

11：00～11：45 （受付開始10：30）

12：45～13：30 （受付開始12：15）平野北、平野、瓜破、瓜破西、加美、加美南
詳しくはこちら

▼

注意事項
会場定員の関係上、保護者等（介添の方を除く）の会場への入場はできません。介添でご入場いただく場合は、定員把握のため
あらかじめ下記お問合せにご連絡いただきますようお願いします。
会場敷地内、及び周辺道路において、まわりの方のご迷惑となると判断した障害物等は全て処分いたします。

国歌静聴、実行委員長挨拶、区長挨拶、主催者等紹介、
お礼と誓いの言葉・花束受領、抽選会

内容

平成17（2005）年4月2日から平成18（2006）年4月1日までに生まれた方対象

コミュニティプラザ平野（平野区民センター）（長吉出戸5-3-58）場所

1月12日（月・祝）日程

私たちが企画検討委員です！私たちが企画検討委員です！

新たに20歳を迎える皆さまの門出を祝し
　　　「平野区 二十歳のつどい」を開催します。

企画検討委員の
皆さまには、当日の朝に
区役所屋上にある鐘を突く

「打鐘のつどい」へ参加いただき、
スピーチや花束受領を行って
いただきます。また、

来場者へお配りする記念品や
抽選会の景品の案を
いただきました。


